2

                                                                       [image: image1.jpg]

              АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
                 ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                          КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                              (Администрация с. Байкит)

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря 2022г                                                                                                                        № 278
Об утверждении муниципальной программы

 с. Байкит  «Использование дополнительных

 средств  связи» на 2023 - 2025 годы
В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления с. Байкит, на основании постановления Главы администрации с. Байкит от 21.08.2013г. № 312 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ села Байкит»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную программу  с. Байкит «Использование дополнительных средств связи» на 2023-2025 годы,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу организационно-правового обеспечения  администрации с. Байкит (Першина Т.В.) направить настоящее постановление на официальный сайт села Байкит для опубликования.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава села  Байкит                                                                                                  И.О. Скребцова
                                                                                                                                          Приложение

к постановлению администрации с.Байкит

от 15.12.2022г.  № 278
ПАСПОРТ

муниципальной   программы сельского поселения с. Байкит «Использование дополнительных средств связи в 2023-2025 году»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация с. Байкит

	Соисполнители программы
	Байкитский сельский Совет депутатов

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.

	Задачи программы
	1. Повышение мобильности должностных лиц органов местного самоуправления при осуществлении деятельности при исполнении полномочий по решению вопросов местного значения;

2. Повышение качества исполнения муниципальных услуг

	Этапы и сроки реализации программы
	2023-2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования – 145,5 тыс. руб. в т.ч.:

2023 г – 48,5 тыс.руб.;

2024 г – 48,5 тыс.руб.;

2025 г – 48,5 тыс.руб.

Источник финансирования - местный бюджет с. Байкит

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Программа позволит обеспечить быстроту реагирования должностных лиц органов местного самоуправления при возникновении различных ситуаций местного значения.

1. Характеристика проблемы

          Настоящая Программа разработана с целью повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления.
В настоящее время для решения поставленных задач должностным лицам органам местного самоуправления с. Байкит необходимо быстро реагировать на различные ситуации местного значения, оперативно принимать управленческие решения, иметь  информацию о состоянии дел на территории. Стационарная система связи, несмотря на то, что имеются несколько операторов, не достигает цели, когда должностные лица находятся за пределами своих офисов, особенно за пределами села. Зачастую минутное промедление при принятии решения может обойтись очень дорого как для жителей села, так и для самих органов местного самоуправления. Использование личных средств мобильной связи не всегда целесообразно и удобно, поскольку это приводит к дополнительным тратам их обладателей.

2. Основные цели и задачи  Программы

Целями Программы являются:

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Задачами программы являются:

 - повышение мобильности должностных лиц органов местного самоуправления при осуществлении деятельности при исполнении полномочий по решению вопросов местного значения;

- повышение качества исполнения муниципальных услуг.
3. Ожидаемые результаты реализации Программы

При реализации Программы ожидается обеспечение быстроты реагирования должностных лиц органов местного самоуправления при возникновении различных ситуаций местного значения, повышение эффективности управленческих решений.
4.  Мероприятия  Программы

1. Оказание услуг связи операторами мобильной связи муниципальным служащим, Главе сельского поселения с. Байкит.

2. Предоставление услуг мобильной связи с использованием конкретного телефонного номера, заявленного должностным лицом, муниципальным служащим.

3. Возмещение расходов на оплату услуг связи  на основании авансовых отчетов в течение 2022 года 1 раз в квартал, для Главы села Байкит, Председателя Байкитского сельского Совета депутатов,  главного и  ведущего специалиста аппарата Байкитского сельского Совета, муниципальных служащих главной группы должностей, муниципальных служащих, замещающих должности начальников отделов и главных специалистов, для муниципальных служащих, временно исполняющих обязанности главной группы должностей категории «руководители» и ведущей группы должностей категории «специалисты».

5. Срок реализации Программы и обоснование потребностей
в необходимых ресурсах

	Мероприятия
	Объем

финансирования

(руб.) на 2023г
	Объем

финансирования

(руб.) на 2024г
	Объем

финансирования

(руб.) на 2025г

	1. Оплата услуг для Главы села Байкит, Председателя Байкитского сельского Совета депутатов, муниципальных служащих главной группы должностей – не более 1500,00 рублей в квартал.
	1500,00 х 4 х 4

 = 24000,0
	1500,00 х 4 х 4

 = 24000,0
	1500,00 х 4 х 4

 = 24000,0

	2. Для муниципальных служащих, временно исполняющих обязанности муниципальных служащих должностей:

главной группы категории «руководители» – не более 500,00 рублей в месяц пропорционально отработанному времени во временно  замещаемой должности;

ведущей группы категории «специалисты» - не более 300,00 рублей в месяц пропорционально отработанному времени во временно  замещаемой должности.
	500,00 х 1 х 1

= 500,0
300,00х4х2

= 2400,0
	500,00 х 1 х 1

= 500,0
300,00х4х2

= 2400,0

	500,00 х 1 х 1

= 500,0
300,00х4х2

= 2400,0

	 3. Для муниципальных служащих, замещающих должности ведущей группы должностей категории «специалисты»:

начальники отделов Администрации с. Байкит, главный специалист отдела  ОПО Администрации с. Байкит, контрактный управляющий отдела ЭиФ
	900,00 х 4 х 4 =14400,0

	900,00 х 4 х 4 =14400,0

	900,00 х 4 х 4 =14400,0

	4. Для муниципальных служащих, замещающего должность старшей группы должностей категории «специалисты» – не более 900,00 рублей в квартал.

ведущий специалист аппарата Байкитского сельского Совета,

Консультант - юрист Байкитского сельского Совета депутатов
	900,00х4х2

=7200,0

	900,00х4х2

=7200,0

	900,00х4х2

=7200,0

	ВСЕГО:
	48500,0
	48500,0
	48500,0